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Приложение № 4

СВЕДЕНИЯ

о численности и заработной плате работников

"

№

п/п

Наименование показателя Среднесписочная 

численность 

работников 

за предшествующий 

календарный год, 

человек

на "  года20

Фонд начисленной 

заработной платы 

за предшествующий 

календарный год,

рублей**

1 Всего работники

2 Работники, относящиеся к категориям,

указанным в пункте 1 части 1 статьи 24.1

Федерального закона от 24 июля 2007 г.

№_209-ФЗ "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской

Федерации" (сумма строк 2.1 - 2.10)*,

в том числе:

2.1 инвалиды

2.2 лица с ограниченными возможностями

здоровья

2.3 одинокие и (или) многодетные

родители, воспитывающие

несовершеннолетних детей, в том числе

детей-инвалидов

2.4 пенсионеры и граждане

предпенсионного возраста (в течение

пяти лет до наступления возраста,

дающего право на страховую пенсию по

старости, в том числе назначаемую

досрочно)

(полное наименование субъекта малого или среднего

предпринимательства)

из числа категорий граждан, указанных в пункте 1 части 1 статьи 24.1

Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого

и среднего предпринимательства в Российской Федерации"



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

.

Индивидуальный

предприниматель

(руководитель юридического

лица)/Уполномоченное лицо

м.п. (при наличии)

2.5 выпускники детских домов в возрасте до

двадцати трех лет

2.6 лица, освобожденные из мест лишения

свободы и имеющие неснятую или

непогашенную судимость

2.7 беженцы и вынужденные переселенцы

2.8 малоимущие граждане

работников (человек) за предшествующий календарный год, в процентах -

граждане, признанные нуждающимися в

социальном обслуживании

2.9

_____Доля работников, относящихся к категориям, указанным в пункте 1 части 1 статьи 24.1

Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего

предпринимательства   в    Российской   Федерации",   в   общей   среднесписочной   численности

2.10

" " 20

лица без определенного места

жительства и занятий

 г.

подпись (расшифровка подписи)

* При расчете не учитываются внешние совместители и лица, выполнявшие работы по

договорам гражданско-правового характера.

** Показатель заполняется на основании данных о сумме выплат работникам Заявителя по

трудовым договорам с учетом НДФЛ. При определении показателя учитываются суммы

вознаграждений, полученных работниками в связи выполнением трудовых обязанностей (в том

числе в натуральной форме), премий за производственные результаты, отпускных выплат и

компенсаций за неиспользованный отпуск на основе совокупности данных форм 2-НДФЛ в

следующем порядке:

код 2000 "Вознаграждение, получаемое налогоплательщиком за выполнение трудовых или

иных обязанностей; денежное содержание, денежное довольствие, не подпадающее под

действие пункта 29 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации и иные

налогооблагаемые выплаты военнослужащим и приравненным к ним категориям физических

лиц (кроме выплат по договорам гражданско-правового характера)";

код 2002 "Суммы премий, выплачиваемых за производственные результаты и иные подобные

показатели, предусмотренные нормами законодательства Российской Федерации, трудовыми

договорами (контрактами) и(или) коллективными договорами (выплачиваемые не за счет

средств прибыли организации, не за счет средств специального назначения или целевых

поступлений)";

код 2012 "Суммы отпускных выплат";

код 2013 "Сумма компенсации за неиспользованный отпуск";

код 2530 "Оплата труда в натуральной форме".


